[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1878/2023

São Roque, 11 de agosto de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente remanejamento de recurso da emenda anexa abaixo para que seja utilizada no recapeamento da Avenida John Kennedy.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Newton Dias Bastos

(Niltinho Bastos)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/08/2023 - 12:18 12685/2023/lfcb
EMENDA Nº 16

Aditiva ao Projeto de Lei Nº 59/2022-E, de 31/05/2022, que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2023 e dá outras providências - LDO”.
Inclui no ANEXO METAS E PRIORIDADES PARA 2023 POR UNIDADE EXECUTORA E POR PROGRAMA – o que segue:

	Órgão:
	01
	Prefeitura Municipal de São Roque

	Unid. Executora:
	08
	Secretaria de Obras e Serviços

	Programa:
	0075
	MAIS ASFALTO PARA TODOS

	Ação:
	0000
	Pavimentação da R. Roque Loureiro

	Quant. Total:

	0
	Unid. Medida
	100

	Meta por Exercício

	2023

	100

	Custo Finan. por Exercício

	85.000,00

A ação e/ou projeto/atividade será coberta com recursos resultantes da anulação total ou parcial do seguinte Projeto/Atividade:

	Órgão:
	01
	Prefeitura Municipal de São Roque

	Unid. Executora:
	08
	Secretaria de Obras e Serviços

	Programa:
	0075
	MAIS ASFALTO PARA TODOS

	Ação:
	1372
	MAIS ASFALTO PARA TODOS – PAV. E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

	Valor:
	R$
	85.000,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de 2023, meios para garantir a execução do programa acima mencionado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de junho de 2022.
Newton Dias Bastos

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2022 - 11:20 8040/2022

1